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Ref: DESPACHANTE DE ADUANAS ÁLVARO GROSSI SOLICITA DEVOLUCIÓN
DE DSE. EMITIR NOTAS DE CRÉDITO.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Montevideo, 15 de junio de 2023.

VISTO:

La nota presentada por la firma Despachante de Aduanas Álvaro Grossi.

RESULTANDO:

Que la firma solicita la devolución correspondiente a los kilos no ingresados en
los DSE que se detallan a continuación, por la suma total  de USD 1.006 (dólares
estadounidenses mil seis 00/100):

DSE
DSE ABIERTOS

KG
KG BALANZA KG STOCK DUA Saldo Stock kg

kg sin ingre-
sar

Devolver
ANP USD

Factura

24979 5000000,00 4999370,00 4032685,00 532850 966.685,00 630,00 0 3482858

26790 10000000,00 9987190,00 9478424,00 532850 508.766,00 12.810,00 32 3484442

32526 500000,00 492520,00 328225,00 532850 164.295,00 7.480,00 18 3492027

33090 329000,00 320000,00 290172,00 532850 29.828,00 9.000,00 22 3492737

33796 500000,00 470800,00 469624,00 532850 1.176,00 29.200,00 74 3494070

37343 30000,00 29380,00 29380,00 532850 620,00 2 3497766

52359 15000000,00 14986546,00 616584,00 532850 13.454,00 34 3515867

54931 720000,00 702060,00 700305,00 543046 1.755,00 17.940,00 45

55060 1800000,00 1773710,00 1769277,00 543046 4.433,00 26.290,00 66 3519356

57421 10000000,00 9997570,00 9972573,00 543046 24.997,00 2.430,00 57 3522940

62558 15000000,00 14980640,00 6050700,00 543046 100.640,00 19.360,00 48 3529002

70848 8500000,00 8492390,00 1891093,00 543046 21.478,00 7.610,00 19 3539495

73346 5000000,00 4988990,00 4976515,00 548943 12.475,00 11.010,00 28 3542779

75724 10000000,00 9987710,00 7500000,00 548943 26.369,00 12.290,00 31 3545582

78118 8000000,00 7978100,00 2538659,00 549302 2.306.000,00 21.900,00 55 3548966

65035 1500000,00 1489330,00 661000,00 544259 3.721,00 10.670,00 34 3532021

69547 460000,00 304600,00 170500,00 544259 155.400,00 397 3537671

80738 340000,00 299238,00 551903 1.570,00 16.680,00 44 3552370

TOTAL 1006

CONSIDERANDO:

I. Que la Unidad Liquidaciones Contado realizó el  control  de la documentación
mencionada, informándose que corresponde acceder a la devolución solicitada
de acuerdo al siguiente detalle: 

DSE Saldo kilos
Importe
USD

Factura

24979/2022 630 1 3482858
26790/2022 12.810,00 32 3484442
32526/2022 7.480,00 18 3492027
33090/2022 9.000,00 22 3492737
33796/2022 29.200,00 74 3494070



37343/2022 620 1 3497766
52359/2022 13.454,00 34 3515867
54931/2022 17.940,00 45 3519214
55060/2022 26.290,00 66 3519356
57421/2022 22.430,00 57 3522940
62558/2022 19.360,00 48 3529002
70848/2022 7.61,000 19 3539495
73346/2022 11.010,00 28 3542779
75724/2022 12.290,00 31 3545582
78118/2022 21.900,00 55 3548966
65035/2022 13.670,00 34 3532021
69547/2022 155.400,00 397 3537671
80738/2022 17.480,00 44 3552370
TOTAL 390.964,00 1.006,00

II. Que a los efectos de cerrar el DUA 001/571958/2022, se debió facturar a la
firma  USD  262,00  (dólares  estadounidenses  doscientos  sesenta  y  dos)
correspondientes al Código 1421, según FC Nº 1081401. 

ATENTO:

A lo expuesto.

El Directorio en su Sesión N° 4.174 celebrada en el día de la fecha;

RESUELVE:

Emitir Notas de Crédito a la firma Despachante de Aduanas Álvaro Grossi por
la suma total de USD 1.006 (dólares estadounidenses mil seis con 00/100), de
acuerdo  al  detalle  que  luce  en  el  CONSIDERANDO  I  de  la  presente
Resolución.

Notificar a la firma de la presente Resolución.

Cumplido, cursar a Gerencia General y al Área Gestión Administrativa Financiera.

Dr. Juan Curbelo – Presidente - Administración Nacional de Puertos.
Laura Reinaldo - Secretaria General Interina - Administración Nacional de Puertos.


